Администрация города Шарыпово

город Шарыпово Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.06.2013 г.

                    №137
Об определении гарантирующей организации

в сфере водоснабжения и водоотведения

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 07.12.2011 г. №416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», на основании статьи 16 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, руководствуясь статьей 37 Устава города Шарыпово

ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Наделить статусом гарантирующей организации в сфере водоснабжения на территории муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» общество с ограниченной ответственностью «Центр реализации коммунальных услуг». Определить зоной деятельности гарантирующей организации – общества с ограниченной ответственностью «Центр реализации коммунальных услуг» территорию города Шарыпово.

2.  Наделить статусом гарантирующей организации в сфере водоотведения на территории муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» открытое акционерное общество «Э.ОН Россия». Определить зоной деятельности гарантирующей организации  - открытого акционерного общества «Э.ОН Россия» территорию города Шарыпово.

3. Наделить статусом гарантирующей организации в сфере водоснабжения и водоотведения на территории муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» открытое акционерное общество «Красноярскэнергосбыт». Определить зоной деятельности гарантирующей организации  - открытого акционерного общества «Красноярскэнергосбыт» территорию поселка Дубинино.

4. Рекомендовать гарантирующим организациям в сфере водоснабжения и (или) водоотведения на территории муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» :

- в своей деятельности по эксплуатации систем водоснабжения и (или) водоотведения, руководствоваться Федеральным законом Российской Федерации от 07.12.2011г. № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении»;

- обеспечивать холодное водоснабжение и (или) водоотведение абонентам, объекты капитального строительства которых присоединены в установленном порядке к сетям водоснабжения и (или) водоотведения, эксплуатируемым гарантирующими организациями;
- заключить с абонентами, осуществляющими эксплуатацию объектов централизованной системы холодного водоснабжения и (или) водоотведения, договоры, необходимые для обеспечения надежного и бесперебойного холодного водоснабжения и (или) водоотведения в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации.

5. Главному специалисту по экспертно-аналитической работе администрации города Шарыпово И.Г. Могилюк опубликовать данное постановление в периодическом издании «Официальный вестник города Шарыпово» и разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации города Шарыпово.

6. МКУ «Служба городского хозяйства» (И.В. Шайганова) в течение трех дней со дня принятия постановления направить его в организации, указанные в п.1-3 настоящего постановления.

7. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы города Шарыпово И.И. Гериловича.
8. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования, и подлежит размещению на официальном сайте администрации города Шарыпово.
Глава города Шарыпово                                                                                                    В.Г. Хохлов